
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  18 del 14 DICEMBRE 2019 
 

 

 

INDIZIONE MOBILITA' VOLONTARIA- PER TITOLI E COLLOQUIO - EX ART. 

30 DEL D. LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO VACANTE 

DI ISTRUTTORE DIRETIVO TECNICO - CAT. D - A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO CON ATTRIBUZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 11,00 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  

Adotta la seguente determinazione: 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 28.11.2019, con la quale è stato 

ulteriormente aggiornato il Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021 ed il 

relativo piano assunzionale, inserito nella nota di aggiornamento del DUP 2019-2021, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 10.04.2019, che prevede di ricoprire, il posto resosi vacante 

per trasferimento per mobilità volontaria, di Istruttore Direttivo – Area Tecnica- Categoria giuridica D, a 

tempo pieno e indeterminato, anziché a tempo parziale per n. 22 ore settimanali, come originariamente 

stabilito;  

 

CONSIDERATO che, in attuazione della deliberazione n. 68 del 28.11.2019, sopra richiamata, si 

intende procedere tramite procedura di mobilità volontaria; 

DATO ATTO dell’esito infruttuoso dell’espletata procedura di mobilità obbligatoria, ai sensi dell’art. 

34-bis del Decreto legislativo 165/2001, avviata con nota, trasmessa a mezzo PEC, prot. n. 2283, in data 

04/05/2019; 

VISTO l’art. 30, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n°165/2001, a norma del quale le 

amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di 

dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso 

altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di 

appartenenza. Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali 

richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in 

cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre 

amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere; 

RITENUTO, per tutto quanto sopra premesso e richiamato, di approvare l’avviso di mobilità esterna 

per la copertura di n.1 unità di Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D, a tempo pieno e indeterminato con 

attribuzione di Posizione Organizzativa;  

 



PRECISATO che l’effettiva acquisizione di personale programmato sarà attuata solo ed 

esclusivamente previa verifica, all’atto dell’assunzione, del permanere delle condizioni normative e 

finanziarie oltre che dei vincoli previsti dalla normativa per le assunzioni negli enti locali; 

CONSIDERATO che, sul a base delle certificazioni rese dal Responsabile dell’Area Finanziaria l’ente: 

- ha rispettato il pareggio di bilancio 2018 e che si prevede che venga rispettato anche per l’anno in corso, 

come comunicato dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

- ha rideterminato la dotazione organica in coerenza con le linee di indirizzo per la predisposizione dei piani 

dei fabbisogni di personale da parte delle amministrazioni pubbliche (PTFP), approvate con Decreto dal 

Ministero per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione in data 08/05/2018, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 173 del 27/07/2018;  

- con detta assunzione rispetta il tetto di spesa di personale di cui all’art. 1, comma 557-quater, legge n. 

296/2006 e smi, che per il Comune di Cassano Spinola è pari ad € 387.258,49 (valore medio del triennio 

2011/2013); 

- ha effettuato la ricognizione delle eccedenze di personale in base all’art. 33 del d.lgs. n.165/2001; 

-  assicura il rispetto delle pari opportunità tra uomini e donne; 

- non versa in situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il Regolamento comunale per la disciplina della mobilità esterna approvato con delibera G.C.  n. 28 

del 24.04.2019; 

- il Decreto con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio;  

 

DETERMINA 

1. DI PROCEDERE, sulla base di quanto indicato in premessa, all’indizione una selezione pubblica per titoli e 

colloquio per la copertura, mediante passaggio diretto tra amministrazioni ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs 

n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, di n.1 Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D, a tempo 

pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Tecnica, con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

2. DI APPROVARE l’allegato avviso di mobilità volontaria esterna e relativi allegati, quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto che sarà pubblicato per 30 giorni all’Albo on line del Comune, nella sezione 

Trasparenza del sito istituzionale dell’Ente, nonché trasmesso e trasmesso alle OO.SS. 

 

 

Il Segretario Comunale 

(Dr.ssa Domenica La Pepa) 

 

 


